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PROTOKÓŁ NR XLIII/14 

z sesji Rady Powiatu Zgierskiego 

odbytej w dniu 31 stycznia 2014 r. 

w Starostwie Powiatowym w Zgierzu 

 

 

Ustawowa liczba radnych 29 

Stan faktyczny radnych  29 

Radni obecni    28 

 

Porządek obrad sesji:  

1. Otwarcie XLIII sesji Rady Powiatu Zgierskiego. 

2. Uwagi do porządku obrad XLIII sesji. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

4. Interpelacje i zapytania radnych. 

5. Przyjęcie sprawozdania Starosty Zgierskiego z działalności Komisji Bezpieczeństwa                 

i Porządku Powiatu Zgierskiego za rok 2013.  

6. Podjęcie uchwał w sprawach: 

a) przekazania Wojewódzkiemu Sądowi Administracyjnemu w Łodzi skargi  

na uchwałę Nr XXV/232/12 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia 22 czerwca 2012 r. 

w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji szkołom i placówkom 

niepublicznym oraz szkołom publicznym niezaliczanym do sektora finansów 

publicznych, a także trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania; 

b) wyrażenia zgody na rozwiązanie stosunku pracy z radnym Powiatu Zgierskiego; 

c) przekształcenia Liceum Ogólnokształcącego im. Mikołaja Kopernika                                       

w Aleksandrowie Łódzkim; 

d) powierzenia w roku 2014 Gminie Miasto Zgierz organizacji Igrzysk Młodzieży 

Szkolnej, Gimnazjady i Licealiady,  jako zadania publicznego o charakterze 

powiatowym w zakresie kultury fizycznej i sportu; 

e) powierzenia w roku 2014 Gminie Aleksandrów Łódzki organizacji Igrzysk Młodzieży 

Szkolnej, Gimnazjady i Licealiady w czwórboju lekkoatletycznym, biegach 

przełajowych i lidze lekkoatletycznej, jako zadania publicznego o charakterze 

powiatowym w zakresie kultury fizycznej i sportu; 

f) wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie pojazdu usuniętego z drogi oraz 

wysokości kosztów powstałych w razie odstąpienia od usunięcia pojazdu; 

g) udzielenia pomocy finansowej Gminie Aleksandrów Łódzki; 

h) udzielenia pomocy finansowej Gminie Stryków. 

7. Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu Zgierskiego o działalności między sesjami 

Rady Powiatu. 

8. Informacja Starosty Zgierskiego o pracach Zarządu i wykonaniu uchwał Rady w okresie 

między sesjami. 

9. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

10. Oświadczenia i wnioski radnych. 

11. Zapytania i oświadczenia osób niebędących radnymi.  

12. Zamknięcie obrad XLIII sesji Rady Powiatu Zgierskiego. 

 

Porządek obrad stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
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Ad. 1 

Przewodniczący Rady Józef Dziemdziela otworzył XLIII sesję Rady Powiatu Zgierskiego                   

o godz. 10
12

.  

Stwierdził prawomocność obrad na podstawie listy obecności. Lista obecności radnych 

stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Powitał radnych, Zarząd Powiatu Zgierskiego, pracowników Starostwa Powiatowego  

w Zgierzu oraz gości. Lista gości stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 

Ad. 2 

Przewodniczący Rady oświadczył, iż realizując zapis art. 15 ust. 9 ustawy z dnia 5 czerwca 

1998 r. o samorządzie powiatowym, na wniosek Zarządu Powiatu Zgierskiego z dnia  

24 stycznia 2014 r., wprowadza do porządku obrad XLIII sesji projekty uchwał  

w sprawach:  

1) przekazania pomocy finansowej Gminie Zgierz; 

2) zmiany uchwały nr XLII/433/13 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia 20 grudnia 2013 r.                      

w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Zgierskiego na rok 2014;  

3) zmiany uchwały nr XLII/432/13 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia 20 grudnia 2013 r.               

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Zgierskiego na lata 

2014-2022. 

Jednocześnie poinformował, że Zarząd Powiatu pismem z dnia 30 stycznia 2014 r. przekazał 

projekty uchwał w sprawach: 

1) wyrażenia zgody na realizację i podpisanie umowy o dofinansowanie projektu                       

pn. „Większa wiedza - Skuteczna praktyka - Doskonalenie kadr oświaty powiatu 

zgierskiego”, współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej, w ramach 

Europejskiego Funduszu Społecznego; 

2) udzielenia pomocy finansowej Gminie Stryków na realizację publicznego zadania 

gminnego w zakresie realizacji inwestycji pn. „Rozbudowa oczyszczalni ścieków                    

w Bratoszewicach” oraz inwestycji pn. „Budowa kanalizacji sanitarnej w Tymiance                 

– Lipa”; 

3) zawarcia porozumienia z Gminą Aleksandrów Łódzki dotyczącego przekazania Gminie 

Aleksandrów Łódzki zarządzania drogą powiatową Nr 5168 E na terenie Gminy 

Aleksandrów Łódzki, w szczególności w zakresie przebudowy drogi powiatowej                    

Nr 5168 E, gm.  Aleksandrów Łódzki, realizowanej ze środków budżetu Województwa 

Łódzkiego, pochodzących z tytułu wyłączenia z produkcji gruntów rolnych; 

4) zawarcia porozumienia z Gminą Zgierz dotyczącego przekazania Gminie Zgierz 

zarządzania drogą powiatową Nr 5105 E – ul. Kościelna w m. Biała, gm. Zgierz,                      

w szczególności w zakresie przebudowy drogi powiatowej Nr 5105 E, gm.  Zgierz, 

realizowanej ze środków budżetu Województwa Łódzkiego, pochodzących z tytułu 

wyłączenia z produkcji gruntów rolnych  

z prośbą o wprowadzenie do porządku obrad XLIII sesji. 

 

Starosta Zgierski Krzysztof   Kozanecki oznajmił, iż przez pomyłkę w porządku obrad 

dzisiejszej sesji znalazł się projekt uchwały w sprawie przekształcenia Liceum 

Ogólnokształcącego im. Mikołaja Kopernika w Aleksandrowie Łódzkim. Zarząd ustalił,              

że projekt ten będzie procedowany na sesji lutowej. W imieniu Zarządu Powiatu Zgierskiego 

wnioskował o zdjęcie z porządku obrad ww. projektu uchwały.                                                                                                                                                                                                                                                               

 

 

 



3 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wprowadzenie do porządku obrad projektu 

uchwały w sprawie wyrażenia zgody na realizację i podpisanie umowy o dofinansowanie 

projektu pn. „Większa wiedza - Skuteczna praktyka - Doskonalenie kadr oświaty powiatu 

zgierskiego”, współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej, w ramach Europejskiego 

Funduszu Społecznego. 

Za przyjęciem głosowało  24 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada wprowadziła do porządku obrad projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wprowadzenie do porządku obrad projektu 

uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Stryków na realizację publicznego 

zadania gminnego w zakresie realizacji inwestycji pn. „Rozbudowa oczyszczalni ścieków                    

w Bratoszewicach” oraz inwestycji pn. „Budowa kanalizacji sanitarnej w Tymiance – Lipa”. 

Za przyjęciem głosowało  25 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada wprowadziła do porządku obrad projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wprowadzenie do porządku obrad projektu 

uchwały w sprawie zawarcia porozumienia z Gminą Aleksandrów Łódzki dotyczącego 

przekazania Gminie Aleksandrów Łódzki zarządzania drogą powiatową Nr 5168 E na terenie 

Gminy Aleksandrów Łódzki, w szczególności w zakresie przebudowy drogi powiatowej              

Nr 5168 E, gm.  Aleksandrów Łódzki, realizowanej ze środków budżetu Województwa 

Łódzkiego, pochodzących z tytułu wyłączenia z produkcji gruntów rolnych. 

Za przyjęciem głosowało  25 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada wprowadziła do porządku obrad projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wprowadzenie do porządku obrad projektu 

uchwały w sprawie zawarcia porozumienia z Gminą Zgierz dotyczącego przekazania Gminie 

Zgierz zarządzania drogą powiatową Nr 5105 E – ul. Kościelna w m. Biała, gm. Zgierz,                      

w szczególności w zakresie przebudowy drogi powiatowej Nr 5105 E, gm.  Zgierz, 

realizowanej ze środków budżetu Województwa Łódzkiego, pochodzących z tytułu 

wyłączenia z produkcji gruntów rolnych. 

Za przyjęciem głosowało  25 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada wprowadziła do porządku obrad projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie zdjęcie z porządku obrad projektu uchwały               

w sprawie przekształcenia Liceum Ogólnokształcącego im. Mikołaja Kopernika                             

w Aleksandrowie Łódzkim 

Za przyjęciem głosowało  25 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada zdjęła z porządku obrad projekt uchwały. 
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Porządek po zmianach przedstawia się następująco: 

1. Otwarcie XLIII sesji Rady Powiatu Zgierskiego. 

2. Uwagi do porządku obrad XLIII sesji. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

4. Interpelacje i zapytania radnych. 

5. Przyjęcie sprawozdania Starosty Zgierskiego z działalności Komisji Bezpieczeństwa                 

i Porządku Powiatu Zgierskiego za rok 2013.  

6. Podjęcie uchwał w sprawach: 

a) przekazania Wojewódzkiemu Sądowi Administracyjnemu w Łodzi skargi  

na uchwałę Nr XXV/232/12 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia 22 czerwca 2012 r. 

w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji szkołom i placówkom 

niepublicznym oraz szkołom publicznym niezaliczanym do sektora finansów 

publicznych, a także trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania; 

b) wyrażenia zgody na rozwiązanie stosunku pracy z radnym Powiatu Zgierskiego; 

c) powierzenia w roku 2014 Gminie Miasto Zgierz organizacji Igrzysk Młodzieży 

Szkolnej, Gimnazjady i Licealiady,  jako zadania publicznego o charakterze 

powiatowym w zakresie kultury fizycznej i sportu; 

d) powierzenia w roku 2014 Gminie Aleksandrów Łódzki organizacji Igrzysk Młodzieży 

Szkolnej, Gimnazjady i Licealiady w czwórboju lekkoatletycznym, biegach 

przełajowych i lidze lekkoatletycznej, jako zadania publicznego o charakterze 

powiatowym w zakresie kultury fizycznej i sportu; 

e) wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie pojazdu usuniętego z drogi oraz 

wysokości kosztów powstałych w razie odstąpienia od usunięcia pojazdu; 

f) udzielenia pomocy finansowej Gminie Aleksandrów Łódzki; 

g) udzielenia pomocy finansowej Gminie Stryków; 

h) udzielenia pomocy finansowej Gminie Stryków na realizację publicznego zadania 

gminnego w zakresie realizacji inwestycji pn. „Rozbudowa oczyszczalni ścieków                    

w Bratoszewicach” oraz inwestycji pn. „Budowa kanalizacji sanitarnej w Tymiance 

– Lipa”; 

i) przekazania pomocy finansowej Gminie Zgierz; 

j) wyrażenia zgody na realizację i podpisanie umowy o dofinansowanie projektu pn. 

„Większa wiedza - Skuteczna praktyka - Doskonalenie kadr oświaty powiatu 

zgierskiego”, współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej, w ramach 

Europejskiego Funduszu Społecznego; 

k) zawarcia porozumienia z Gminą Aleksandrów Łódzki dotyczącego przekazania 

Gminie Aleksandrów Łódzki zarządzania drogą powiatową Nr 5168 E na terenie 

Gminy Aleksandrów Łódzki, w szczególności w zakresie przebudowy drogi 

powiatowej Nr 5168 E, gm.  Aleksandrów Łódzki, realizowanej ze środków budżetu 

Województwa Łódzkiego, pochodzących z tytułu wyłączenia z produkcji gruntów 

rolnych; 

l) zawarcia porozumienia z Gminą Zgierz dotyczącego przekazania Gminie Zgierz 

zarządzania drogą powiatową Nr 5105 E – ul. Kościelna w m. Biała, gm. Zgierz,                      

w szczególności w zakresie przebudowy drogi powiatowej Nr 5105 E, gm.  Zgierz, 

realizowanej ze środków budżetu Województwa Łódzkiego, pochodzących z tytułu 

wyłączenia z produkcji gruntów rolnych; 

m) zmiany uchwały nr XLII/433/13 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia 20 grudnia 

2013 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Zgierskiego na rok 2014; 

n) zmiany uchwały nr XLII/432/13 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia 20 grudnia 

2013 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Zgierskiego na lata 2014-2022. 
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7. Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu Zgierskiego o działalności między sesjami 

Rady Powiatu. 

8. Informacja Starosty Zgierskiego o pracach Zarządu i wykonaniu uchwał Rady w okresie 

między sesjami. 

9. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

10. Oświadczenia i wnioski radnych. 

11. Zapytania i oświadczenia osób niebędących radnymi.  

12. Zamknięcie obrad XLIII sesji Rady Powiatu Zgierskiego. 

 

Radni otrzymali ustalony porządek obrad. 

 

Ad. 3 

Uwag do protokołu z XLII sesji nie zgłoszono. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z XLII sesji. 

Za przyjęciem głosowało  25 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada protokół przyjęła.  

 

Ad. 4 

Radni nie składali interpelacji i zapytań.  

 

Opinie do materiałów zgłoszonych na XLIII sesję stanowią załącznik nr 4 do protokołu.  

 

Ad. 5 

Sprawozdanie Starosty Zgierskiego z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku 

Powiatu Zgierskiego za rok 2013 stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

 

Starosta przedstawił sprawozdanie. 

 

Przewodniczący Rady przedstawił pozytywną opinię Komisji Bezpieczeństwa i Porządku 

Publicznego do sprawozdania. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie sprawozdanie. 

Za przyjęciem głosowało  25 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada sprawozdanie przyjęła.   

 

Ad. 6a) 

Projekt uchwały w sprawie przekazania Wojewódzkiemu Sądowi Administracyjnemu 

w Łodzi skargi na uchwałę Nr XXV/232/12 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia 22 czerwca 

2012 r. w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji szkołom i placówkom 

niepublicznym oraz szkołom publicznym niezaliczanym do sektora finansów publicznych, 

a także trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania stanowi załącznik nr 6             

do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały.  

 



6 

 

Przewodniczący Rady przedstawił pozytywne opinie Komisji:  

 Oświaty, Kultury, Sportu i Rekreacji, 

 Statutowo-Prawnej  

do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Za przyjęciem głosowało  25 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr XLIII/440/14 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 31 stycznia 2014 r. w sprawie przekazania Wojewódzkiemu Sądowi 

Administracyjnemu w Łodzi skargi na uchwałę Nr XXV/232/12 Rady Powiatu Zgierskiego 

z dnia 22 czerwca 2012 r. w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji szkołom 

i placówkom niepublicznym oraz szkołom publicznym niezaliczanym do sektora finansów 

publicznych, a także trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania stanowi 

załącznik nr 7 do protokołu.  

 

Ad. 6b) 

Projekt uchwały w sprawie zgody na rozwiązanie stosunku pracy z radnym Powiatu 

Zgierskiego stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały. Poinformował, że na 15-leciu Domu 

Pomocy Społecznej w Głownie (dwa lata temu) osobiście rozmawiał i z prezesem i zarządem 

Fundacji „Swoboda”, poza tym prowadzący tę uroczystość Tomasz Jędrzejczak był 

przedstawiany jako radny Powiatu Zgierskiego, w związku z tym twierdząc, że Zarząd 

Fundacji o tym nie wiedział jest trochę niepoważne.  

 

Przewodniczący Rady przedstawił pozytywne opinie Komisji:  

 Ochrony Zdrowia i Opieki Społecznej, 

 Statutowo-Prawnej  

do projektu uchwały. 

 

Radny Tomasz Jędrzejczak oznajmił, że jest mi dzisiaj niezmiernie przykro, że państwo 

musicie debatować na temat tej uchwały, ale proszę mi wierzyć, że jestem mocno 

niepocieszony też i ja, ale nie miałem na to wpływu absolutnie. Otóż prawda jest taka,                  

że Zarząd Fundacji „Swoboda” od samego początku doskonale wiedział, że jestem radnym 

Powiatu Zgierskiego. Sam prezes tu występował podając moje nazwisko w maju ubiegłego 

roku.  Inne fakty, nie chcę tu przytaczać, ale przewodniczący chwilę temu też przytoczył 

jeden fakt, też są oczywiste dla większości z państwa, że doskonale Fundacja wiedziała,                

że jestem radnym powiatu i to jest jakby sprawa bezsporna. Natomiast jeszcze chciałbym się 

odnieść do tego co tutaj zostało umieszczone, uważam, że nieprawda została podana w piśmie 

do Zarządu Powiatu Zgierskiego. Zarząd Fundacji pisał, że ja nie wykonywałem swych 

obowiązków zgodnie z zakresem obowiązków. Otóż chcę powiedzieć państwu, że to też jest 

jakaś całkowita nieprawda. Wykonywałem swoje obowiązki nawet w większym zakresie niż 

to co miałem zapisane. Nie wiem czym jest spowodowane, że takie zarzuty są pod moim 

adresem. Jeszcze kolejny zarzut, że „(…)zatrudniał on do prac remontowych pensjonariusza 

Domu Pomocy Społecznej…” - to też jest nieprawda. Ja na Komisji Statutowo-Prawnej 

powiedziałem, że był u mnie raz pensjonariusz i córce naprawiał rower, ale to nie ma nic 

wspólnego myślę z jakąś tematyką, gdzie coś się złego dzieje. Proszę państwa to są rzeczy dla 

mnie niezwykle bolesne, a zarazem ubolewam, że taka uchwała ma miejsce i że musimy nad 
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nią głosować. Ja oczywiście nie będę brał udziału w głosowaniu - zastrzegam. Jeszcze 

chciałem tylko powiedzieć, że miałem nienormowany czas pracy. Zaraz na samym wstępie, 

jak podpisywałem z prezesem umowę, poprosiłem o taką formułę, żeby łatwiej było nam się 

rozliczać w kontekście technicznym tzn. zostaję godzinę dłużej, przyjdę godzinę wcześniej,            

w sobotę przyjdę do pracy, czy w niedzielę - tak się zdarzało. I na tej podstawie pracodawca, 

który wiedział doskonale, że jestem na sesji Rady Powiatu, za każdym razem był o tym 

doskonale informowany. A od roku czasu po zdarzeniu, gdzie wręczył mi wypowiedzenie 

zmieniające warunki umowy o pracę, poprosiłem Przewodniczącego Rady, żeby mi na piśmie 

dał zaświadczenie, że jestem radnym powiatu i na przełomie lutego i marca, które wręczyłem 

na ręce pani dyrektor. I od tego momentu też cyklicznie miesiąc w miesiąc, jak były sesje 

Rady Powiatu, takie zaświadczenie wręczałem. Więc zupełnie absurdalna jest treść,                        

że pracodawca nie wiedział o tym, że jestem radnym, o tym że ewentualnie jestem na sesji 

Rady Powiatu. To są rzeczy dla mnie zupełnie niezrozumiałe i  na takie pytanie nie jestem              

w stanie odpowiedzieć. Natomiast co się za tym kryje, no to już nie będę tego komentował.      

Ja tylko przypomnę państwu fakt jeden, że na początku grudnia była informacja (wtedy 

właśnie, gdzie dostałem tutaj informację, że zostaję zawieszony w stosunku świadczenia 

pracy) była informacja o tym, że to powiat przejmuje DPS w Głownie od 1 stycznia.                   

Nie wykluczone, że ten fakt miał związek z tym co się później zadziało i dzisiaj                             

w konsekwencji głosujemy tę uchwałę. Ale to państwo dzisiaj podejmujecie decyzję i to 

państwo będziecie tę uchwałę głosować. To wszystko co chciałem powiedzieć. Jestem do 

państwa dyspozycji, dysponuję wszystkimi tutaj kopiami, jeśli chodzi o sprawowanie swojej 

funkcji w Fundacji i nie mam nic do ukrycia.”  

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Za przyjęciem głosowało  24 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr XLIII/441/14 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 31 stycznia 2014 r. w sprawie zgody na rozwiązanie stosunku pracy                  

z radnym Powiatu Zgierskiego stanowi załącznik nr 9 do protokołu.  

 

Przewodniczący Rady wskazał, że radny Tomasz Jędrzejczak nie brał udziału w głosowaniu. 

 

Ad. 6c) 

Projekt uchwały w sprawie powierzenia w roku 2014 Gminie Miasto Zgierz organizacji 

Igrzysk Młodzieży Szkolnej, Gimnazjady i Licealiady,  jako zadania publicznego                             

o charakterze powiatowym w zakresie kultury fizycznej i sportu stanowi załącznik nr 10                

do protokołu. 
 

Starosta przedstawił przedmiotowy projekt uchwały i kolejny z porządku obrad.  
 

Przewodniczący Rady przedstawił pozytywne opinie Komisji:  

 Oświaty, Kultury, Sportu i Rekreacji, 

 Budżetowo-Finansowej, 

 Statutowo-Prawnej  

do projektu uchwały. 

 

 

 

 



8 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Za przyjęciem głosowało  25 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr XLIII/442/14 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 31 stycznia 2014 r. w sprawie powierzenia w roku 2014 Gminie Miasto 

Zgierz organizacji Igrzysk Młodzieży Szkolnej, Gimnazjady i Licealiady,  jako zadania 

publicznego o charakterze powiatowym w zakresie kultury fizycznej i sportu stanowi 

załącznik nr 11 do protokołu.  

 

Ad. 6d) 

Projekt uchwały w sprawie powierzenia w roku 2014 Gminie Aleksandrów Łódzki 

organizacji Igrzysk Młodzieży Szkolnej, Gimnazjady i Licealiady w czwórboju 

lekkoatletycznym, biegach przełajowych i lidze lekkoatletycznej, jako zadania publicznego              

o charakterze powiatowym w zakresie kultury fizycznej i sportu stanowi załącznik nr 12                

do protokołu. 
 

Przewodniczący Rady przedstawił pozytywne opinie Komisji:  

 Oświaty, Kultury, Sportu i Rekreacji, 

 Budżetowo-Finansowej, 

 Statutowo-Prawnej  

do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Za przyjęciem głosowało  25 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr XLIII/443/14 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 31 stycznia 2014 r. w sprawie powierzenia w roku 2014 Gminie 

Aleksandrów Łódzki organizacji Igrzysk Młodzieży Szkolnej, Gimnazjady i Licealiady                 

w czwórboju lekkoatletycznym, biegach przełajowych i lidze lekkoatletycznej, jako zadania 

publicznego o charakterze powiatowym w zakresie kultury fizycznej i sportu stanowi 

załącznik nr 13 do protokołu.  

 

Ad. 6e) 

Projekt uchwały w sprawie wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie pojazdu 

usuniętego z drogi oraz wysokości kosztów powstałych w razie odstąpienia od usunięcia 

pojazdu stanowi załącznik nr 14  do protokołu. 
 

Członek Zarządu Powiatu Zgierskiego Wojciech Budziarski przedstawił projekt uchwały.  
 

Przewodniczący Rady przedstawił pozytywne opinie Komisji:  

 Rozwoju Gospodarczego i Infrastruktury, 

 Budżetowo-Finansowej, 

 Statutowo-Prawnej  

do projektu uchwały. 
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Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Za przyjęciem głosowało  26 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr XLIII/444/14 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 31 stycznia 2014 r. w sprawie wysokości opłat za usunięcie                                 

i przechowywanie pojazdu usuniętego z drogi oraz wysokości kosztów powstałych w razie 

odstąpienia od usunięcia pojazdu stanowi załącznik nr 15 do protokołu.  

 

Ad. 6f) 

Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Aleksandrów Łódzki 

stanowi załącznik nr 16  do protokołu. 
 

Starosta przedstawił przedmiotowy projekt uchwały i kolejny z porządku obrad. 
 

Przewodniczący Rady przedstawił pozytywne opinie Komisji:  

 Oświaty, Kultury, Sportu i Rekreacji, 

 Budżetowo-Finansowej, 

 Statutowo-Prawnej  

do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Za przyjęciem głosowało  26 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr XLIII/445/14 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 31 stycznia 2014 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie 

Aleksandrów Łódzki stanowi załącznik nr 17 do protokołu.  

 

Ad. 6g) 

Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Stryków stanowi załącznik 

nr 18 do protokołu. 
 

Przewodniczący Rady przedstawił pozytywne opinie Komisji:  

 Oświaty, Kultury, Sportu i Rekreacji, 

 Budżetowo-Finansowej, 

 Statutowo-Prawnej  

do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Za przyjęciem głosowało  26 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr XLIII/446/14 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 31 stycznia 2014 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie 

Stryków stanowi załącznik nr 19 do protokołu.  

 

Przewodniczący Rady ogłosił przerwę w obradach o godz. 10
40

. 

Przewodniczący Rady wznowił obrady o godz. 11
20

. 
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Ad. 6h) 

Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Stryków na realizację 

publicznego zadania gminnego w zakresie realizacji inwestycji pn. „Rozbudowa oczyszczalni 

ścieków w Bratoszewicach” oraz inwestycji pn. „Budowa kanalizacji sanitarnej w Tymiance 

– Lipa” stanowi załącznik nr 20 do protokołu. 
 

Starosta przedstawił projekt uchwały.  
 

Przewodniczący Rady przedstawił pozytywne opinie Komisji:  

 Statutowo-Prawnej, 

 Budżetowo-Finansowej, 

 Rozwoju Gospodarczego i Infrastruktury Przestrzennej 

do projektu uchwały. 

 

Radny Radosław Zaborowski poprosił o sprostowanie. Starosta powiedział, że zobowiązanie 

wobec Gminy Stryków już zostanie w całości uregulowane, natomiast na Komisji 

Budżetowo-Finansowej Członek Zarządu Wojciech Budziarski przekazał, że jeszcze kwota            

200.000 zł dotacji zostanie na przyszły rok.  

 

Starosta przyznał, że Członek Zarządu miał rację, zostało jeszcze 200.000 zł na rok przyszły.  

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Za przyjęciem głosowało  25 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr XLIII/447/14 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 31 stycznia 2014 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie 

Stryków na realizację publicznego zadania gminnego w zakresie realizacji inwestycji                 

pn. „Rozbudowa oczyszczalni ścieków w Bratoszewicach” oraz inwestycji pn. „Budowa 

kanalizacji sanitarnej w Tymiance – Lipa” stanowi załącznik nr 21 do protokołu.  

 

Ad. 6i) 

Projekt uchwały w sprawie przekazania pomocy finansowej Gminie Zgierz stanowi załącznik 

nr 22  do protokołu. 
 

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Zgierzu Agnieszka Duszkiewicz-

Nowacka przedstawiła projekt uchwały.  
 

Przewodniczący Rady przedstawił pozytywne opinie Komisji:  

 Ochrony Zdrowia i Opieki Społecznej, 

 Budżetowo-Finansowej, 

 Statutowo-Prawnej  

do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Za przyjęciem głosowało  26 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr XLIII/448/14 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 31 stycznia 2014 r. w sprawie przekazania pomocy finansowej Gminie 

Zgierz stanowi załącznik nr 23 do protokołu.  
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Ad. 6j) 

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na realizację i podpisanie umowy                                  

o dofinansowanie projektu pn. „Większa wiedza - Skuteczna praktyka - Doskonalenie kadr 

oświaty powiatu zgierskiego”, współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej, w ramach 

Europejskiego Funduszu Społecznego stanowi załącznik nr 24 do protokołu. 

 

Naczelnik Wydziału Pozyskiwania Funduszy Zewnętrznych Starostwa Powiatowego                     

w Zgierzu Ilona Rafalska  przedstawiła projekt uchwały.  
 

Przewodniczący Rady przedstawił pozytywne opinie Komisji:  

 Budżetowo-Finansowej, 

 Statutowo-Prawnej  

do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Za przyjęciem głosowało  26 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr XLIII/449/14 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 31 stycznia 2014 r. w sprawie wyrażenia zgody na realizację i podpisanie 

umowy o dofinansowanie projektu pn. „Większa wiedza - Skuteczna praktyka - Doskonalenie 

kadr oświaty powiatu zgierskiego”, współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej,                

w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego stanowi załącznik nr 25 do protokołu.  

 

Ad. 6k) 

Projekt uchwały w sprawie zawarcia porozumienia z Gminą Aleksandrów Łódzki 

dotyczącego przekazania Gminie Aleksandrów Łódzki zarządzania drogą powiatową                    

Nr 5168 E na terenie Gminy Aleksandrów Łódzki, w szczególności w zakresie przebudowy 

drogi powiatowej Nr 5168 E, gm.  Aleksandrów Łódzki, realizowanej ze środków budżetu 

Województwa Łódzkiego, pochodzących z tytułu wyłączenia z produkcji gruntów rolnych 

stanowi załącznik nr 26 do protokołu. 

 

Starosta przedstawił przedmiotowy projekt uchwały i kolejny z porządku obrad. Jednocześnie 

zaznaczył, że jeżeli zgłoszą się jeszcze inne gminy to Zarząd będzie wnioskował o zwołanie 

sesji nadzwyczajnej, by do końca lutego móc złożyć wnioski. Dodał, że do złożenia wniosku 

na tego rodzaju inwestycje oprócz zgody Rady nie potrzeba ani projektu, ani środków 

zagwarantowanych w budżecie.  
 

Przewodniczący Rady przedstawił pozytywne opinie Komisji:  

 Statutowo-Prawnej, 

 Budżetowo-Finansowej, 

 Rozwoju Gospodarczego i Infrastruktury Przestrzennej 

do projektu uchwały. 

 

Radna Lidia Elert przekazała, że na wspólnym posiedzeniu Komisji Rozwoju Gospodarczego 

i Infrastruktury Przestrzennej i Komisji Budżetowo-Finansowej podnoszono, że należy wrócić 

do wcześniej zawartych porozumień i zacząć je realizować.  
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Starosta zapewnił, że Zarząd pamięta o tych porozumieniach. Zarząd jest i będzie w kontakcie 

z Burmistrzem Miasta Ozorkowa Jackiem Sochą i w miarę jak tylko będą się pojawiały środki 

to Zarząd będzie wracał do realizacji wcześniejszych zobowiązań.  

 

Radny Włodzimierz Pietruszewski był zainteresowany, co z gminami, z którymi nie ma 

podpisanych porozumień o wykonanie na ich terenie inwestycji drogowych. Nie wszystkie 

gminy stać na dofinansowanie, chociażby Gmina Parzęczew. Czy te gminy będą pomijane           

w inwestycjach. Inwestycje powinny być realizowane na całym terenie powiatu, a nie jak 

radny od początku kadencji tylko słyszy Aleksandrów Łódzki, Głowno, Stryków, Zgierz.  

 

Starosta oznajmił, że to nie jest tak, że Zarząd o innych gminach nie pamięta. Prowadzone 

były negocjacje i wójt Gminy Parzęczew nie zajął w tej sprawie żadnego stanowiska.                

Niemniej jednak, jak wspominał wcześniej, jeśli jakakolwiek gmina zadeklaruje w tej sprawie 

chęć współpracy z powiatem, to Zarząd jest skłonny wnioskować o zwołanie sesji 

nadzwyczajnej. Apelował, aby radny Włodzimierz Pietruszewski namawiał wójta do takiej 

współpracy.   

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Za przyjęciem głosowało  25 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr XLIII/450/14 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 31 stycznia 2014 r. w sprawie zawarcia porozumienia z Gminą 

Aleksandrów Łódzki dotyczącego przekazania Gminie Aleksandrów Łódzki zarządzania 

drogą powiatową Nr 5168 E na terenie Gminy Aleksandrów Łódzki, w szczególności                    

w zakresie przebudowy drogi powiatowej Nr 5168 E, gm.  Aleksandrów Łódzki, realizowanej 

ze środków budżetu Województwa Łódzkiego, pochodzących z tytułu wyłączenia z produkcji 

gruntów rolnych stanowi załącznik nr 27 do protokołu.  

 

Ad. 6l) 

Projekt uchwały w sprawie zawarcia porozumienia z Gminą Zgierz dotyczącego przekazania 

Gminie Zgierz zarządzania drogą powiatową Nr 5105 E – ul. Kościelna w m. Biała,                   

gm. Zgierz, w szczególności w zakresie przebudowy drogi powiatowej Nr 5105 E,                          

gm.  Zgierz, realizowanej ze środków budżetu Województwa Łódzkiego, pochodzących                 

z tytułu wyłączenia z produkcji gruntów rolnych stanowi załącznik nr 28 do protokołu. 
 

Przewodniczący Rady przedstawił pozytywne opinie Komisji:  

 Statutowo-Prawnej, 

 Budżetowo-Finansowej, 

 Rozwoju Gospodarczego i Infrastruktury Przestrzennej 

do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Za przyjęciem głosowało  25 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 
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W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr XLIII/451/14 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 31 stycznia 2014 r. w sprawie zawarcia porozumienia z Gminą Zgierz 

dotyczącego przekazania Gminie Zgierz zarządzania drogą powiatową Nr 5105 E                           

– ul. Kościelna w m. Biała, gm. Zgierz, w szczególności w zakresie przebudowy drogi 

powiatowej Nr 5105 E, gm.  Zgierz, realizowanej ze środków budżetu Województwa 

Łódzkiego, pochodzących z tytułu wyłączenia z produkcji gruntów rolnych stanowi załącznik 

nr 29 do protokołu.  

 

Ad. 6m) 

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XLI/433/13 Rady Powiatu Zgierskiego                

z dnia 20 grudnia 2013 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Zgierskiego na rok 2014              

stanowi załącznik nr 30 do protokołu. 

 

Skarbnik Powiatu Zgierskiego Iwona Stańczyk przedstawiła projekt uchwały.  

 

Przewodniczący Rady przedstawił pozytywne opinie Komisji: 

 Ochrony Zdrowia i Opieki Społecznej w zakresie dotyczącym Komisji, 

 Budżetowo-Finansowej, 

 Statutowo-Prawnej 

do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Za przyjęciem głosowało  25 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr XLIII/452/14 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 31 stycznia 2014 r. w sprawie zmiany uchwały nr XLI/433/13 Rady 

Powiatu Zgierskiego z dnia 20 grudnia 2013 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Zgierskiego na rok 2014 stanowi załącznik nr 31 do protokołu.  

 

Ad. 6n) 

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XLII/432/13 Rady Powiatu Zgierskiego                   

z dnia 20 grudnia 2013 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Zgierskiego na lata 2014-2022 stanowi załącznik nr 32 do protokołu. 

 

Skarbnik przedstawiła projekt uchwały.  

 

Przewodniczący Rady przedstawił pozytywne opinie Komisji: 

 Budżetowo-Finansowej, 

 Statutowo-Prawnej 

do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały po autopoprawkach. 

Za przyjęciem głosowało  25 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr XLIII/453/14 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 31 stycznia 2014 r. w sprawie zmiany uchwały nr XLII/432/13 Rady 

Powiatu Zgierskiego z dnia 20 grudnia 2013 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Zgierskiego na lata 2014-2022 stanowi załącznik nr 33 do protokołu.  



14 

 

Ad. 7 

Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu Zgierskiego o działalności między sesjami Rady 

Powiatu stanowi załącznik nr 34 do protokołu.  

 

Ad. 8 

Informacja Starosty Zgierskiego o pracach Zarządu i wykonaniu uchwał Rady w okresie 

między sesjami stanowi załącznik nr 35 do protokołu. 

 

Ad. 9 

Starosta oświadczył, iż odpowiedzi na interpelację zostaną udzielone na piśmie                          

w statutowym terminie. 

 

Ad. 10 

Przewodniczący Rady przekazał, że Komendant Powiatowy Policji w Zgierzu złożył raport            

o odejściu na emeryturę. Raport został przyjęty. Komendant 25 lutego br. kończy służbę.             

Wobec tego na kolejnej sesji 28 lutego Rada Powiatu Zgierskiego  podziękuje Komendantowi 

za współpracę.  

  

Ad. 11 

Nie zabierali głosu osoby niebędące radnymi. 

 

Ad. 12 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady dokonał zamknięcia             

XLIII sesji Rady Powiatu Zgierskiego o godz. 11
40

. 

 

Na tym protokół zakończono.  

Protokołowała        


